
 

 

  

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 009 DE 2023 

OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita 
a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información 
relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto 
de los proyectos” 

RESUMEN INFORME FINAL DE EVALUACIÓN   
 

No.  PROPUESTA PROPONENTE TECNICO JURIDICO FINANCIERO RESULTADO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

CERTIFICACIÓN 
MADUREZ 

GARANTÍA 
ADICIONAL 

VINCULACIÓN 
ESPECIALISTA 

(SIG) 

TOTAL 
PONDERABLES 

ORDEN 
ELIGIBILIDAD 

1 4 

BUSINESS 
INTELLIGENCE 
SOFTWARE ASSESSOR 
CORPORATION S.A.S. 
BIC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 50 20 20 10 100 1 

2 1 ADA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 49,57 20 20 10 99,57 2 

3 6 LINKTIC S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 49,11 20 20 10 99,11 3 

4 5 
CONSORCIO ASETF 
2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 49,08 20 20 10 99,08 4 

5 3 

ASOCIACION DE 
INGENIEROS DE 
SISTEMAS 3D GRUPO 
EMPRESARIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 46,55 12 20 10 88,55 5 

6 2 ALL GROUP 
TECHNOLOGIY S.A.S RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO N/A 

7 7 
UNION TEMPORAL 
INGENIERIA BYB 

RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO N/A 

 



N° ESTADO 

1 CUMPLE JURIDICAMENTE 

2 RECHAZADO

3 CUMPLE JURIDICAMENTE 

4 CUMPLE JURIDICAMENTE 

5 CUMPLE JURIDICAMENTE 

6 CUMPLE JURIDICAMENTE 

7 RECHAZADO

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

Bogotá, septiembre 18  de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al 

Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, 

monitoreo y evaluación del impacto de los proyecto”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

PROPONENTE

ADA SAS

ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S

ASOCIACIÓN DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL

BISA CORPORATION SAS BIC

Consorcio ASETF 2023

LINKTIC SAS

UT INGENIERIA BYB



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

C

U

M

P

O

B

S

E

CUMPLE

archivo denominado: 
SUBSANACIÓN.pdf

Folios: 6-8

EL PROPONENTE APORTÓ LA CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADA EN SU NUMERAL 9.

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

C

U

M

P

L

E

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE
N

O 

Fecha de Expedición: CUMPLE
C

U

Amparos de la Garantía CUMPLE
C

U

Valor asegurado: CUMPLE

C

U

M

Vigencia CUMPLE

C

U

M

Asegurado/Beneficiario CUMPLE
C

U

Tomador/Afianzado CUMPLE
C

U

N/A N/A N/A

N
/
A

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 

PROPUESTA.pdf

Folios: 25 

N/A

C

U

M

P

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 

PROPUESTA.pdf

Folios: 27

N/A

N

O 

 

C

L
O
S 
 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

C

U

M

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

C

U

M

P

L

E

Facultades del representante legal CUMPLE
C

U

Domicilio CUMPLE
C

U

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

C

U

M
Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

C

U

M

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

C

U

M

CUMPLE

archivo denominado: 

PROPUESTA.pdf

Folios: 42

N/A
C

U

M

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 

PROPUESTA.pdf

Folios: 44

N/A

C

U

M

P

N
/
A

CUMPLE

N

O 

 

C

U

M

P

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO N/A N

/
N
/

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 

PROPUESTA.pdf

Folios: 62-65

N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

BOGOTÁ D.C., 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

DECLARACIÓN DE COMPROMISO - ANEXO 14

N
/
A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

S
e 
 
r
e
a
l

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

archivo denominado: 
PROPUESTA.pdf

Folios: 29-40
N/A

U
N
A 
 
V
E
Z 
 
R
E
V
I
S

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

archivo denominado: 
PROPUESTA.pdf

Folios: 15-21

N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la 
información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyecto”

PROPONENTE No. 1:

ADA SAS

NIT: 800.167.494-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

C

U

M

P

O

B

S

E

CUMPLE

archivo denominado: 
SUBSANANCIÓN.pdf

Folios: 6-8
N/A

C

U

M

P

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE
N

O 

Fecha de Expedición: CUMPLE
C

U

Amparos de la Garantía CUMPLE
C

U

Valor asegurado: CUMPLE

C

U

M

Vigencia CUMPLE

C

U

M

Asegurado/Beneficiario CUMPLE
C

U

Tomador/Afianzado CUMPLE

C

U

M

N/A N/A N/A

N
/
A

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 
Presentacion de propuesta 

completa.pdf
Folios: 6

N/A

C

U

M

P

N
/
A

NO CUMPLE

archivo denominado: 
Presentacion de propuesta 

completa.pdf
Folios: 7

NO APORTÓ DOCUMENTOS DE SUBSANACIÓN

N

O 

 

C

L
O
S 
 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

NO CUMPLE

C

U

M

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

C

U

M

P

L

E

Facultades del representante legal CUMPLE
C

U

Domicilio CUMPLE
C

U

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

C

U

M
Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

C

U

M

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A

C

U

M

CUMPLE

archivo denominado: 
Presentacion de propuesta 

completa.pdf
Folios: 15

N/A

C

U

M

P

L

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 
Presentacion de propuesta 

completa.pdf
Folios: 16

N/A

C

U

M

P

L

N
/
A

NO CUMPLE

N

O 

 

C

U

M

P

L

E

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO N/A N

/
N
/

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

CUMPLE

archivo denominado: 

PROPUESTA.pdf

Folios: 23-26

N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, 
técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP. 

BOGOTÁ D.C., 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

DECLARACIÓN DE COMPROMISO - ANEXO 14

N
/
A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

NO APORTÓ DOCUMENTOS DE SUBSANACIÓN

S
e 
 
r
e
a
l
i
z
ó 

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

archivo denominado: 
Presentacion de propuesta 

completa.pdf
Folios: 8-14

NO APORTÓ DOCUMENTOS DE SUBSANACIÓN

U
N
A 
 
V
E
Z 
 
R
E
V
I
S
A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

archivo denominado: 
Presentacion de propuesta 

completa.pdf
Folios: 4-5

NO APORTÓ DOCUMENTOS DE SUBSANACIÓN

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la 
información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyecto”

PROPONENTE No. 2:

ALL GROUP TECHNOLOGY SAS

NIT: 901.298.536-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

C

U

M

P

O

B

S

E

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

1. Carta de presentacion.pdf

N/A

C

U

M

P

L

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE
N

O 

Fecha de Expedición: CUMPLE
C

U

Amparos de la Garantía CUMPLE
C

U

Valor asegurado: CUMPLE

C

U

M

Vigencia CUMPLE

C

U

M

Asegurado/Beneficiario CUMPLE
C

U

Tomador/Afianzado CUMPLE
C

U

N/A N/A N/A

N
/
A

N
/
A

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

3. Cedula Diana Aroca.pdf

N/A

C

U

M

P

L

N
/
A

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

4. Carta de parafiscales.pdf

N/A

N

O 

 

C

U

L
O
S 
 
D

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

C

U

M

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

C

U

M

P

L

E

Facultades del representante legal CUMPLE
C

U

Domicilio CUMPLE
C

U

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

C

U

M
Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

C

U

M

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

C

U

M

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

6. Compromiso anticorrupcion.pdf

N/A

C

U

M

P

L

E

N
/
A

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

7. Politica de tratamiento.pdf

N/A

C

U

M

P

L

N
/
A

CUMPLE

N

O 

 

C

U

M

P

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO N/A N

/
N
/

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

13. Certificado de inspeccion.pdf
N/A

C

U

M

P

L

E

N
/
A

CUMPLE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

19. Declaracion de 
compromiso.pdf

N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

BOGOTÁ D.C., 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

DECLARACIÓN DE COMPROMISO - ANEXO 14

N
/
A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

S
e 
 
r
e
a
l

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

5. Camara de comercio agosto.pdf

N/A

U
N
A 
 
V
E
Z 
 
R
E
V
I
S

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

CARPETA Propuesta convocatoria 
009 de 2023 3DStudio
archivo denominado: 

2. Garantia de seriedad.pdf

N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la 
información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyecto”

PROPONENTE No. 3:

ASOCIACIÓN DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL

NIT: 900.171.195-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

C

U

M

P

O

B

S

E

NO CUMPLE

CARPETA BISA
archivo denominado: 
5. Anexo No 1 Carta de 

Presentacion de la Propuesta.pdf

EL PROPONENTE APORTÓ LA CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADA EN EL NUMERAL 9.

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

C

U

M

P

L

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE
N

O 

Fecha de Expedición: CUMPLE
C

U

Amparos de la Garantía CUMPLE
C

U

Valor asegurado: CUMPLE

C

U

M

Vigencia CUMPLE

C

U

M

Asegurado/Beneficiario CUMPLE
C

U

Tomador/Afianzado CUMPLE
C

U

N/A N/A N/A

N
/
A

N
/
A

CUMPLE

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 36

N/A

C

U

M

P

L

E

N
/
A

CUMPLE

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 25

N/A

N

O 

 

C

U

M

L
O
S 
 
D
O

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

C

U

M

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

C

U

M

P

L

E

Facultades del representante legal CUMPLE
C

U

Domicilio CUMPLE
C

U

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

C

U

M
Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

C

U

M

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A

C

U

M

CUMPLE

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 29

N/A

C

U

M

P

L

E

N
/
A

CUMPLE

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 30

N/A

C

U

M

P

L

E

N
/
A

CUMPLE

N

O 

 

C

U

M

P

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO N/A N

/
N
/

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A
N
/
A

N
/
A

N/A N/A N/A
C

U

M

N
/
A

CUMPLE

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 286-289

N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A. 

BOGOTÁ D.C., 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

DECLARACIÓN DE COMPROMISO - ANEXO 14

N
/
A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

S
e 
 
r
e
a
l

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 76-95

N/A

U
N
A 
 
V
E
Z 
 
R
E
V
I
S

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

CARPETA BISA
archivo denominado: 

1. BISA CORPORATION -
CONVOCATORIA-009-

2023_MONITOREO.pdf
FOLIO: 9-23

N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la 
información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyecto”

PROPONENTE No. 4:

BISA CORPORATION SAS BIC

NIT: 830.126.645-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

archivo denominado: 
Anexo 1. Carta de 

presentación ASETF 
(A).pdf

Folios:1-4

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
Anexo 1. Carta de 

presentación ASETF (A).pdf
Folios:1-4

N/A

CUMPLE

archivo denominado: 
Anexo 2. Acuerdo 

Consorcial ASETF (B).pdf
Folios: 1-4

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
Anexo 2. Acuerdo Consorcial 

ASETF (B).pdf
Folios: 1-4

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

3.1.5. Fotocopia 

documentos de identidad 

ASETF.pdf

FOLIOS: 2 AL 3

N/A CUMPLE

3.1.5. Fotocopia documentos de 

identidad ASETF.pdf

FOLIOS: 4 AL 5

N/A

CUMPLE

Anexo 5. Pago de Aportes 

Parafiscales ASETF.pdf

FOLIOS: 2 AL 7

N/A CUMPLE

Anexo 5. Pago de Aportes 

Parafiscales ASETF.pdf

FOLIOS: 8 AL 12

N/A

Fecha de expedición: (30) días
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar
las actividades que guarden
relación directa con el objeto a
contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso
de consorcios o uniones
temporales, debe estar
relacionado con el objeto del
presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la
persona jurídica tenga como
mínimo TRES (3) años de
constitución con antelación a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 6. Compromiso 

AnBcorrupción ASETF.pdf
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 6. Compromiso 

AnBcorrupción ASETF.pdf
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 7. Política 
Tratamiento de 

Información ASETF.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 7. Política Tratamiento de 

Información ASETF.pdf
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 14. Declaración 

de Compromiso 
ASETF.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Anexo 14. Declaración de 

Compromiso ASETF.pdf
N/A

N/A

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

NO SE APORTÓ FORMULARIO SARLAFT DILIGENCIADO PARA EL PROPONENTE PLURAL, SE SOLICITA SUBSANAR

Subsana en debida forma

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 
de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

NO SE APORTÓ FORMULARIO SARLAFT DILIGENCIADO PARA EL PROPONENTE PLURAL, SE SOLICITA SUBSANAR

Subsana en debida forma

OBJETO SOCIAL: A FOLIO 15 DEL ARCHIVO SEÑALA FRENTE A SU 
OBJETO SOCIAL: "...objeto principal la comercialización de 

productos y servicios en el área de tecnologías de 
información y comunicaciones, entre ellos en especial el 
desarrollo de software (programas para computadores), 

incluida la modalidad de fábrica de software; el 
procesamiento de datos; la capacitación en sistemas dirigida 

a todo tipo de empresa; el diseño e implementación, 
implantación y mantenimiento de sistemas de información y 
redes; el diseño de cursos avanzados en áreas de lenguajes de 

programación de computadores, bases de datos, redes, 
ingeniería de software y sistemas operacionales...".

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL, en 
folio 17 del archivo se estipuló:  "...el representante legal 

podrá celebrar o ejecutar todos los actos y contratos 
comprendidos en el objeto social o que se relacionen 

directamente con la existencia y el funcionamiento de la 
sociedad en cuantía hasta por el monto de diez mil (10.000) 

salarios mínimos legales mensuales;..." . 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de 
obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

PROPONENTE No. 5:

 Consorcio ASETF 2023

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1:

TECNOFACTORY S.A.S. - BIC

NIT: 901.184.760-7 (50%)

INTEGRANTE No. 2: 

ASESOFTWARE S.A.S

NIT:  800.135.532-9 (50%)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
3.1.7. Certificado 

existencia y 
representación legal.pdf.

FOLIOS: 2 AL 12

OBJETO SOCIAL: A FOLIO 5 DEL ARCHIVO SEÑALA FRENTE A SU OBJETO 
SOCIAL: "582 - Edición de programas de  informática  (software). 620 - 

Desarrollo de sistemas informáticos
(planificación,  análisis, diseño, programación, pruebas), consultoría

informática  y  actividades relacionadas".

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL, en folio 7 del 
archivo se estipuló:  "N) Firmar los

documentos  y  contratos que correspondan a las operaciones ordinarias
de  la  compañía  sin  límite  de  cuantía  alguna".  

Archivo denominado: 
3.1.7. Certificado existencia y 

representación legal.pdf.
FOLIOS: 13 AL 24

archivo denominado: 
3.1.3. GaranPa de Seriedad 

(D).pdf.
Folios: 1-17

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

archivo denominado: 
3.1.3. GaranPa de 
Seriedad (D).pdf.

Folios: 1-17

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente subsanó en debida forma y en el término estipulado. 

BOGOTÁ D.C., 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023

ALEJANDRO DELGADO LOZANO

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

 CUMPLE JURIDÍCAMENTECONCLUSIÓN

DECLARACIÓN DE COMPROMISO - ANEXO 14

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

Folios: 3 al 5  

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

Folios: 6 al 12  "

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

 Folios: 20 

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

 Folios: 45

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

 Folios: 47

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

N/A

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

 Folios: 61 al 64

N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PÓLIZA NO. 153532. SEGUROEXPO DE COLOMBIA SA

No se aporta soporte expedido por parte de la aseguradora donde se evidencie el pago de la póliza.

Subsana en debida forma

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – 
FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los 

proyectos.”

PROPONENTE No. 6
LINKTIC SAS

NIT: 900.037.743-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf 

Folios: 6 al 12  

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:  6. 

PROPUESTA LINKTIC SAS_ 

FINAL.pdf.

  Folios: 27 al 41  

EL OBJETO SOCIAL, EN FOLIO 30, SEÑALA: " 5)   Desarrollo,   diseño,   elaboración, implementación,   capacitación   y   ambientación   
de   páginas  web, plataformas  de  comercio electrónico, diseño gráfico, digitalización, e-commerce,  e-laringe y marketing online, 

programación de algoritmos, aplicaciones   para   móviles,   toda  clase  de  software  genéricos, especializados  y/o  personalizados." 

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL, EN FOLIO 24: "queda  facultado  para  coordinar,  adelantar, suscribir y firmar  toda  clase  
de  actos,  contratos,  convenios,  propuestas  u ofertas  para  convocatorias  públicas o privadas y realizar todas las acciones  

pertinentes  y  suscribir  y  firmar  todos  los  documentos relacionados  con  los  procesos  de selección objetiva o contratación bajo   
todas   sus  modalidades  ante  entidades  públicas,  entidades

públicas  de  régimen  privado,  entidades de régimen especial, fondos especiales,  cuentas especiales, fondos públicos o privados, del 
orden nacional  o  territorial,  organismos multilaterales, internacionales, intergubernamentales  y  sector privado en general, hasta 

por tres mil millones  de  pesos  moneda  corriente  ($3'000.000.000),  para montos
superiores  deberá  pedir autorización expresa y escrita a la Asamblea General de Accionistas. "

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

16. DECLARACIÓN COMPROMISO

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN  CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente subsanó en debida forma y en el término estipulado. 

BOGOTÁ D.C., 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Abogado ALEJANDRO DELGADO LOZANO
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



Bogotá, septiembre 18 de 2023

ALEJANDRO DELGADO LOZANO
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023

 OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del 
Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su 

cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

PROPONENTE No. 7:
UT INGENIERIA BYB

NIT: N/A

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: El proponente junto con su propuesta no entregó la garantía de seriedad de la propuesta sino una cotización, por lo tanto la propuesta se encuentra incursa en la 
causal de RECHAZO No. 1 que dispone: "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber 

sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP". Lo anterior, teniendo en cuenta que, la subsanación de la garantía de 
seriedad se realizó un día después de lo estipulado en el cronograma de la convocatoria abierta 009-2023.



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 ADA S.A.S PROPONENTE SINGULAR 800167494-4
CESAR AUGUSTO ECHEVERRI 

PEREZ
MARYENIS VERGARA PADILLA 

HERNAN RODRIGO ALZATE 

ARIAS
CUMPLE

2 ALL GROUP TECHNOLOGIY S.A.S PROPONENTE SINGULAR 901298536 -3 JENNYFFER  PAOLA MOLINA SOTO WINNY JINNETH DAZA OVALLE NO APORTA RECHAZADO

3

ASOCIACION  DE  INGENIEROS  DE  

SISTEMAS 3D GRUPO 

EMPRESARIAL

PROPONENTE SINGULAR 900171195 - 5
DIANA   CAROLINA  AROCA  

OSORIO
LADY JOHANA JIMENEZ VELASCO

LILIAN    ROCIO    VERA  

RAMIREZ
CUMPLE

4

BUSINESS INTELLIGENCE 

SOFTWARE ASSESSOR 

CORPORATION S.A.S. BIC

PROPONENTE SINGULAR 830126645-3 CESAR MANCIPE PINZON CARLOS ARTURO SEGURA SILVA ALEXANDER DEVIA MEDINA CUMPLE

TECNOFACTORY S.A.S -BIC 901184760-7 ALFONSO  MEDINA TORRES DAMARIS BEJARANO AMAYA ANA ISABEL GAITAN VELÁSQUEZ

ASESORES DE SISTEMAS 

ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE 

S.A.S ASESOFTWARE S.A.S

800135532-9 ALEJANDRO SALAMANCA GIL CLAUDIA YANNET SICACHA CHIA JOSE VICENTE ROMERO

6 LINKTIC S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900037743-9 ALEJANDRO POSADA ZULUAGA 
DAYANA ALEJANDRA MORALES 

CASTILLO 

ANA MILENA AGUILERA 

PALENCIA
CUMPLE

BRANDER IDEAS S.AS 900646665-5
ANDERSON GIOVANNY ARDILA 

MARTINEZ 
SANDRA MARINA CRUZ YULI YICENIA PEÑA

B2B TIC SAS 901003982-1 FABIAN PAEZ CARDENAS 
ERIKA CECILIA  VILLARREAL 

CARDENAS

HAROLD ALEXANDER PUENTES 

NIETO 

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 09 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO

“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al 

Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el 

seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

7
UNION TEMPORAL INGENIERIA 

BYB
CUMPLE

5 CONSORCIO ASETF 2023 CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC.PROPUESTA Folios 81 - 

117

1. Las notas 7 "Cuentas Comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar" y 15. "Beneficios a empleados" presentan

diferencia en la sumatoria de los conceptos que la componen. 

2. La siguientes notas  difieren de la información presentada en los EEFF 2022:

Nota 6. Efectivo y equivalente al efectivo

Nota 13. Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Nota 14. Activos por impuestos corrientes y Pasivos por impuestos corrientes

Nota 18. Ingresos de actividades ordinarias

Nota 19. Costos de Operación

Nota 21. Gastos de administración y Gastos comerciales

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 4:35 P.M presenta la subsanación correspondiente.

X
DOC.PROPUESTA Folios 78 - 

80
X DOC.PROPUESTA Folio 120
X DOC.PROPUESTA Folio 119
X DOC.PROPUESTA Folio 122 
X DOC.PROPUESTA Folio 123

X DOC.PROPUESTA Folio 67

1. El valor de utilidad operacional y gastos de intereses reportado en el anexo de capacidad financiera, no corresponde a

lo indicado en los EEFF 2022.

2. Los indicadores no guardan relación con los calculados conforme a las cifras de los EEFF.

SUBSANACIÓN:

Los indicadores se calculan con las cifras de los EEFF.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

ADA S.A.S Valor 

Valor 2,28

7.382.678.000$             41,19%

7.907.498.000$             4.138.810.000$                                                                                                                                                                                            

3.243.868.000$             41,40

3.257.281.000$             12,63%

4.650.217.000$             21,47%

998.401.000$                

24.114.000$                  

-$                                     

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 09 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Mayor o igual a 4%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12A  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

No se pueden validar los indicadores financieros debido a las observaciones presentadas en los EEFF 2022.

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 4:35 P.M presenta la subsanación correspondiente.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 9 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y 

ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por ADA S.A.S NIT 800167494-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PRESENTACION DE 

PROPUESTA COMPLETA Folios 

32 - 33  y 36 - 49

La Nota 17 "Ingresos y gastos financieros", presentan diferencia en la sumatoria de los conceptos que la

componen. 

SUBSANACIÓN:  

El proponente no aporto documentos de subsanación.

X

El integrante no aporta dictamen a los EEFF emitido por un contador publico independiente de acuerdo con

lo establecido en el Análisis Preliminar: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2022, el

proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener

revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel

bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros (...)" subrayado y negrilla fuera

del texto

SUBSANACIÓN:  

El proponente no aporto documentos de subsanación.

X

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador público WINNY

JINNETH DAZA OVALLE que suscribe los EEFF 2022.

SUBSANACIÓN:  

El proponente no aporto documentos de subsanación.

X

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador publico

independiente que dictamina los EEFF.

SUBSANACIÓN: 

El proponente no aporto documentos de subsanación.

X
No aporta tarjeta profesional del Contador público  WINNY JINNETH DAZA OVALLE quien suscribe los EEFF

SUBSANACIÓN: 

El proponente no aporto documentos de subsanación.

X

No aporta tarjeta profesional del Contador publico independiente que dictamina los EEFF.

SUBSANACIÓN:  

El proponente no aporto documentos de subsanación.

X
DOC. Presentación de 

propuesta completa Folio 31

1. El valor de utilidad operacional reportado en el anexo de capacidad financiera, no corresponde a lo

indicado en los EEFF 2022.

2. Los indicadores no guardan relación con los calculados conforme a las cifras de los EEFF.

SUBSANACIÓN:  

El proponente no aporto documentos de subsanación.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S Valor 

Valor 2,93

842.353.984$                         28,99%

990.055.648$                         555.310.434$                                                                                                                                                                      

287.043.550$                         7,17

287.043.550$                         10,12%

703.012.098$                         14,26%

100.215.197$                         

13.983.263$                           

-$                                             

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por  ALL GROUP TECHNOLOGY S.A.S.NIT 901298536-3 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 9 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información 

relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ

No se pueden validar los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas en los EEFF.

SUBSANACIÓN:  El proponente no aporto documentos de subsanación.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 4%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 09 de 2023, el proponente se encuentra RECHAZADO Financieramente, conforme indica el CAPITULO 6 CAUSALES DE RECHAZO inciso 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. No cumplir con los 

requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 15. ESTADOS 

FINANCIEROS 2022 Folios 3 - 

4 y 7 - 21

La Nota 3 "Efectivo y equivalentes al efectivo" y la nota 14 "Ingresos de actividades ordinarias", presentan

diferencia en la sumatoria de los conceptos que la componen. 

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:23 P.M  presenta la subsanación correspondiente.

X
DOC. 15. ESTADOS 

FINANCIEROS 2022 Folio 22 - 

25

X
DOC. 16. TARJETA Y 

CERTIFICADO REVISOR Y 

CONTADOR Folio 6

X
DOC. 16. TARJETA Y 

CERTIFICADO REVISOR Y 

CONTADOR Folio 3

X
DOC. 16. TARJETA Y 

CERTIFICADO REVISOR Y 

CONTADOR Folio 5

X
DOC. 16. TARJETA Y 

CERTIFICADO REVISOR Y 

CONTADOR Folio 2

X
DOC. 

17. CAPACIDAD FINANCIERA 

Folios 1 - 2

1. El valor de utilidad operacional y Gastos de intereses reportado en el anexo de capacidad financiera, no

corresponde a lo indicado en los EEFF 2022.

2- Los indicadores no guardan relación con los calculados conforme a las cifras de los EEFF. 

3. El anexo 12A capacidad financiera no se encuentra debidamente suscrito por el Contador.

SUBSANACIÓN

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:23P.M  presenta la subsanación correspondiente.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

ASOCIACION  DE  INGENIEROS  DE  

SISTEMAS 3D GRUPO

                     EMPRESARIAL  Valor 

Valor 2,48

741.425.328$                                                     30,83%

976.176.012$                                                     442.896.728$                                                                                                                                                                                       

298.528.600$                                                     100,31

300.971.350$                                                     18,33%

675.204.662$                                                     26,50%

178.958.306$                                                     

1.784.100$                                                          

-$                                                                          

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 09 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 4%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 9 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de 

obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por ASOCIACION  DE  INGENIEROS  DE  SISTEMAS 3D GRUPO

                     EMPRESARIAL  NIT 900171195 - 5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC.BISA CORPORATION 

Folios 37 - 66

La Nota 7  "Obligaciones Financieras", presenta inconsistencias frente a los EEFF 2022.

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:10 P.M presenta la subsanación

correspondiente.

X
DOC.BISA CORPORATION 

Folios 67 - 70

X
DOC.BISA CORPORATION 

Folios

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del

contador CARLOS ARTURO SEGURA SILVA.

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:10 P.M presenta la subsanación

correspondiente.

X
DOC.BISA CORPORATION 

Folios 309

X
DOC.BISA CORPORATION 

Folios

No aporta tarjeta profesional del contador CARLOS ARTURO SEGURA SILVA.

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:10 P.M presenta la subsanación

correspondiente.

X
DOC.BISA CORPORATION Folio 

27

X
DOC.BISA CORPORATION Folio 

99

1. Los indicadores no guardan relación con los calculados conforme a las cifras de los

EEFF

2. El valor del patrimonio, difiere en el anexo de capacidad financiera frente a los EEFF

2022.

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:10 P.M presenta la subsanación

correspondiente.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR CORPORATION S.A.S Valor 

Valor 1,94

4.112.622.522$             45,75%

4.970.931.820$             1.988.584.367$                                                                                                                              

2.124.038.155$             #¡DIV/0!

2.274.038.155$             8,17%

2.696.893.665$             15,06%

406.249.874$                

-$                                     

-$                                     

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 09 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

No se pueden validar los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas 

en los EEFF.

SUBSANACIÓN:

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 3:10 P.M  presenta la subsanación 

correspondiente.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 4%

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 09 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y 

exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

PROPONENTE No. 4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR CORPORATION S.A.S. BIC NIT 830126645-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 3.2.1.1. Estados Financieros 

Básicos ASETF Folios 3 - 37
X

DOC. 3.2.1.1. Estados Financieros 

Básicos ASETF Folios 38 - 63

X
DOC. 3.2.1.2. Dictamen Estados 

Financieros ASETF Folios 1- 4
X

DOC. 3.2.1.2. Dictamen Estados 

Financieros ASETF Folios 5 -11

X
DOC. 3.2.1.3. Antecedentes Contador 

Revisor Fiscal ASETF Folios 1-4
X

DOC. 3.2.1.3. Antecedentes 

Contador Revisor Fiscal ASETF 

Folios 7-9

X
DOC. 3.2.1.3. Antecedentes Contador 

Revisor Fiscal ASETF Folios 5 - 6
X

DOC. 3.2.1.3. Antecedentes 

Contador Revisor Fiscal ASETF 

Folios 10-11

X
DOC.3.2.1.4. Tarjeta Profesional 

Contador y RF ASETF Folios 1-4
X

DOC.3.2.1.4. Tarjeta Profesional 

Contador y RF ASETF Folios 7-9

X
DOC. 3.2.1.4. Tarjeta Profesional 

Contador y RF ASETF Folios  5-6
X

DOC. 3.2.1.4. Tarjeta Profesional 

Contador y RF ASETF  Folios 10-11

X
DOC. Anexo 12A. Formato de 

capacidad financiera Folios 1-4
X

DOC. Anexo 12A. Formato de 

capacidad financiera Folios 1-4

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

TECNOFACTORY S.A.S  ASESOFTWARE S.A.S Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 1,94

2.929.127.788$         28.747.565.029$           NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62,63%

2.954.646.501$         33.124.022.828$           CAPITAL DE TRABAJO 15.367.268.719$                      

727.047.193$             15.582.376.905$           RAZON COBERTURA DE INTERESES 2,26

742.683.132$             21.853.596.150$           RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12,03%

2.211.963.369$         11.270.426.678$           RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 32,19%

1.350.903.285$         2.988.786.089$             

11.000$                      1.916.598.331$             

50% 50%
-$                                 -$                                     

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA No. 09 DE 2023

PROPONENTE No.5 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ASETF 2023, integrada por TECNOFACTORY S.A.S - BIC  NIT 901184760-7 y ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE S.A.S ASESOFTWARE S.A.S NIT 800135532-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

OBJETO DEL 

PROCESO

“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y 

proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

INTEGRANTE 1. TECNOFACTORY S.A.S INTEGRANTE 2. ASESORES DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN SOFTWARE S.A.S 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

ACTIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 4%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 09 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folios 65-84

1. El estado de situación financiera presenta diferencia en el calculo de la ecuación

patrimonial.

2. La utilidad Operación calculada presenta diferencia respecto al valor registrado en

el Estado de Resultados 

SUBSANACIÓN:  

Mediante OneDrive del 11 de septiembre  presenta la subsanación correspondiente.

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folios 85-86

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folio 26

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folio 93

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folio 25

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folio 91

X
PROPUESTA LINKTIC SAS_ FINAL 

Folio 65-66

El valor de los gastos intereses, utilidad operacional pasivo, reportado en el anexo

de capacidad financiera,  no corresponde con la información frente  a los EEFF 2022.

SUBSANACIÓN Mediante OneDrive del 11 de septiembre presenta la subsanación

correspondiente..

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

LINKTIC Valor 

Valor 6,07

20.354.210.046,62$                    18,04%

21.204.435.805,62$                    16.999.181.123,98$                                                                                                                   

3.355.028.922,64$                      20,21

3.824.388.727,39$                      18,58%

17.380.047.078,23$                    22,67%

3.939.480.651,55$                      

194.932.610,00$                          

-$                                                    

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por LINKTIC NIT 900037743-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 09 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la 

información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3
 No se pueden calcular los indicadores financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF

SUBSANACIÓN:  

Mediante OneDrive del 11 de septiembre 11:01 P.M presenta la subsanación 

correspondiente..

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 4%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                           De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 09 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. DOCUMENTOS UT INGENIERIA BYB Folios 172 - 

179 y 180 - 182
X

DOC DOCUMENTOS UT 

INGENIERIA BYB  Folios 139 - 

140 y 143 - 162

INTEGRANTE 1: BRANDER IDEAS SAS

1. La nota 20 "Gastos de Venta", difieren de la información presentada en los

EEFF2022.

SUBSANACIÓN:  

Aporta aclaración correspondiente

X
2. DOC. DOCUMENTOS UT INGENIERIA BYB Folio 4 - 

5
X

DOC.DOCUMENTOS UT 

INGENIERIA BYB  Folios 163-

165

X DOC.. DOCUMENTOS UT INGENIERIA BYB  Folio 186 X
DOC.DOCUMENTOS UT 

INGENIERIA BYB  Folio  187

X DOC jccCertFA4FC55E15941E6F Folio 1 X
DOC. DOCUMENTOS UT 

INGENIERIA BYB  Folio 185

X DOC. DOCUMENTOS UT INGENIERIA BYB  Folio 188 X
DOC. DOCUMENTOS UT 

INGENIERIA BYB  Folio 170

X DOC. DOCUMENTOS UT INGENIERIA BYB  Folio 7 X
DOC. DOCUMENTOS UT 

INGENIERIA BYB  Folio 171

X X
No aporta anexo No.12A  Capacidad Financiera

SUBSANACIÓN: 

Los indicadores se calculan con las cifras de los EEFF.

Cumple No cumple 

x

x

x

x

x

x

BRANDER IDEAS SAS  B2B TIC SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 1,90

797.203.000$                      6.051.451.000$               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58,42%

1.102.903.000$                   6.942.598.000$               CAPITAL DE TRABAJO 3.252.901.000$              

191.150.000$                      3.404.603.000$               RAZON COBERTURA DE INTERESES 10,75

539.521.000$                      4.160.331.000$               RENTABILIDAD DEL ACTIVO 34,49%

563.382.000$                      2.782.267.000$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 82,95%

199.459.000$                      2.575.792.000$               

-$                                           258.061.000$                  

50% 50%
-$                                           -$                                       

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.7 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL INGENIERIA BYB, integrada por BRANDER IDEAS SAS NIT 900646665 5 y  B2B TIC SAS  NIT 901003982-1 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1.BRANDER IDEAS SAS INTEGRANTE 2. B2B TIC SAS 
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 9 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO

“Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y ejecución de obras y proyectos a su cargo y que 

facilite el seguimiento, monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.”

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE 

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $406.807.520

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 4%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 4%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

            De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 09 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.









PROCESO DE SELECCIÓN 
Informe de evaluación oferta económica 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 009 de 2023 

CAPITULO IV. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN 
 

OBJETO: “Contratar los servicios para el análisis, diseño, desarrollo, pruebas y 
puesta en operación de una solución de software que permita a la Agencia de 

Renovación del Territorio – ART y al Fondo Colombia en Paz – FCP, registrar, 
compartir, procesar y exponer la información relacionada con la estructuración y 
ejecución de obras y proyectos a su cargo y que facilite el seguimiento, 

monitoreo y evaluación del impacto de los proyectos.” 
 

Las propuestas que cumplieron los requisitos habilitantes fueron evaluadas y 

calificadas teniendo en cuenta las variables y factores definidos en los 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN, sobre el particular, la 
PROPUESTA ECONÓMICA  
 

A partir del valor de las propuestas se asigna máximo cincuenta puntos (50), de 
acuerdo con el método escogido en forma aleatoria para la ponderación de la 

propuesta económica: Para la determinación del método se tomó los primeros 
dos dígitos decimales de la TRM que rigió el día hábil siguiente al cierre del 

proceso para la presentación de propuestas, de acuerdo con la publicación que 
realice la Superintendencia Financiera. Así:  
 

Fecha Tasa Representativa 
del Mercado TRM 

1/09/2023 $ 4.099,20 
 

De acuerdo con esto, el método seleccionado para la evaluación es: MEDIANA 

CON VALOR ABSOLUTO. 
 

Se validó que el valor de las propuestas económicas no superase el total del 

presupuesto oficial del presente proceso, so pena de rechazo. 
 

La ponderación de la propuesta económica se hizo con el resultado del ítem “total 
propuesta económica”. 
 

A partir del valor de las propuestas se asignó máximo cincuenta puntos (50) de 
acuerdo con la metodología definida en el análisis preliminar. 
 

La entidad calculó el valor de la mediana con los valores de las propuestas 
hábiles. Para esto, la entidad ordenó los valores de las propuestas hábiles de 

manera descendente. Si el número de valores era impar, la mediana corresponde 
al valor central, si el número de valores era par, la mediana corresponde al 

promedio de los dos valores centrales. Así:  
 

𝑀𝑒 = 𝑀𝑒𝑑𝑖𝑎𝑛𝑎 (𝑉1 ; 𝑉2 . . ; … 𝑉𝑚) 

Donde:  

• 𝑉𝑖 : Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i”.  



• m: Es el número total de propuestas económicas válidas recibidas por la 

entidad estatal.  
• Me: Es la mediana calculada con los valores de las propuestas económicas 

válidas.  
 

Teniendo en cuenta lo anterior, la MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO es 
por valor de:  $1.510.069.513  
 

Bajo este método la entidad asigno puntaje así:  
 

I. Si el número de valores de las propuestas hábiles es impar (siendo 
este el caso, teniendo 5 propuestas), el máximo puntaje será 

asignado a la propuesta que se encuentre en el valor de la mediana. 
Para las otras propuestas, se utilizó la siguiente fórmula: 

 
Donde: 
 

• Me: Es la mediana calculada con los valores de las propuestas económicas 
válidas.  

• 𝑉𝑖 : Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i”. 
 

Por consiguiente, el detalle de la calificación realizada se describe a continuación: 

 

# NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

VR. OFERTA 

ECONOMICA 
PUNTUACIÓN 

1 Bisa Corporation S.A.S. 1.510.069.513 50,00 

2 ADA S.A.S. 1.497.017.977 49,57 

3 LINKTIC S.A.S. 1.536.918.802 49,11 

4 Consorcio ASEFT 1.537.732.420 49,08 

5 Asociación de Ingenieros de 
Sistemas 1.405.900.000 46,55 

 

En Bogotá, a los veintiún (21) días del mes de septiembre del año 2023. 
 

Miembros del comité evaluador – Oferta económica: 

 
Comité Evaluador – Oferta económica 

Nombre  Firma  

Harold David Urrego Vaca 

FCP 

 

Camilo Andres Bayona Roa 

ART 
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